Министерство энергетики

Российской Федерации

(Минэнерго России)

ПРИКАЗ
14 октября 2021                                                                                                              № 1075

Москва
Об установлении публичного сервитута для использования земельных
участков в целях эксплуатации объекта энергетики федерального значения «Воздушная линия электропередачи: ВЛ 330 кВ Гатчинская-Лужская»

В соответствии со статьей 23 и главой V7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», подпунктом 4.4.31 Положения о Министерстве энергетики Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2008 г. № 400, на основании ходатайства уполномоченного представителя Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы» (ИНН 4716016979) от 18 декабря 2020 г. № МА-6125 и в целях эксплуатации объекта энергетики федерального значения «Воздушная линия электропередачи: ВЛ 330 кВ Гатчинская-Лужская» приказываю:
1. Установить:
публичный сервитут на срок 49 лет для использования земельных участков в целях эксплуатации объекта энергетики федерального значения «Воздушная линия электропередачи: ВЛ 330 кВ Гатчинская-Лужская» (далее соответственно - публичный сервитут, инженерное сооружение) по перечню и в границах согласно приложению;
следующие сроки и график ремонтно-эксплуатационных работ по обслуживанию инженерного сооружения (при необходимости): ежегодно с 1 января по 31 декабря.
2. Департаменту оперативного управления в ТЭК (И.И. Кунцу) обеспечить в установленном порядке выполнение мероприятий, необходимых для установления публичного сервитута.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель Министра                                                                            Е. П. Грабчак